

TRAFIKSKADENÄMNDEN

Cirkulärreferat 11-2010

Fråga om ersättning för särskilda olägenheter i arbete

En man med en ryggmärgsskada (78 procents invaliditet), som efter trafikolyckan har återgått till sitt arbete som grävmaskinist 75 procent av heltid, har ansetts berättigad till ersättning för särskilda olägenheter i arbete med 5 000 kr per år.

I ett yttrande den 19 augusti 2010 anförde nämnden bl.a. följande.

”CO har yrkat ersättning för särskilda olägenheter i arbetet med 5-6 000 kr per år. Av den medicinska utredningen följer att han efter olyckan i stort är helt rullstolsbunden till följd av inkomplett parapares med fraktur TH12-L1. Han kan gå kortare sträckor med kryckkäppar men kan inte stå utan stöd. Han har p.g.a. skadan svår neurogen smärta framför allt i höger knä och lår samt i ryggen för vilken han dagligen medicinerar med smärtstillande preparat. Han har ständigt urinläckage och måste därför bära uridom dygnet runt vilket medför återkommande urinvägsinfektioner. P.g.a. nedsatt känsel drabbas han av återkommande omfattande och svårbehandlade trycksår.

Efter rehabilitering började CO arbeta i juli 2007. Han arbetade före skadan som grävmaskinist på heltid och arbetar nu i samma arbete men 75 procent och uppbär därtill 25 procents sjukersättning. Grävmaskinen har genom försäkringskassans försorg handikappanpassats. På arbetsplatserna föreligger svårigheter vid förflyttningar då marken är sörjig, lerig och tung vilket försvårar när han ska ta sig fram på kryckor. När han väl är på plats i grävmaskinen fungerar arbetet bra men han undviker p.g.a. förflyttningssvårigheterna att gå ur grävskopan för att fika eller äta lunch. Cirka en till två gånger i veckan har han problem med fecesinkontinens och han måste då gå hem tidigare. Det är överhuvudtaget problem med toalettbesök på arbetsplatserna då toaletterna ofta är trånga och han måste ha tillgång till vatten. Detta innebär att han undviker att gå på toaletten på arbetstid. Hans sammantagna problematik innebär att han arbetar under stor anspänning.

Bolaget anser att ersättning för särskilda olägenheter i arbete bör lämnas med 5 000 kr per år.

Nämndens bedömning

Ersättning för olägenheter i arbete lämnas efter en individuell prövning och endast i undantagsfall då den schabloniserade ersättningen för men inte kan anses utgöra en tillräcklig kompensering för den skadelidandes anspänning i arbete. Vid en samlad bedömning av omständigheterna i ärendet anser nämnden – med hänsyn till den stora anspänning CO har – att det föreligger sådana speciella förhållanden att ersättning för särskilda olägenheter i arbete bör lämnas. I detta fall ingår i tabellersättningen för men – förutom ersättning för men och olägenheter i daglig livsföring – också ersättning för anspänning i arbete med 4 545 kr per år. Nämnden förordar att CO härutöver får ersättning för särskilda olägenheter i arbete med 5 000 kr per år från och med juli 2007 till och med december 2009, sammanlagt 13 000 kr.”

(dnr 1549-2010)